РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ V СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ № 3
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТСКОЙ ФРАКЦИИ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
ДУМЫ ГОРОДА ПОКАЧИ  ПЯТОГО СОЗЫВА

23    марта   2015 г.

Покачи
2015

ПРОТОКОЛ
собрания депутатской фракции
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Думы города Покачи пятого созыва

от 23.03.2015                                                                                                                            №  3

Председательствовал:
	1.Борисова Наталья Васильевна
	- руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия» Думы города Покачи 5-го созыва

Присутствуют депутаты Думы города:
1. Борисова Наталья Васильевна
2. Верпаховский  Виктор Станиславович
3. Дмитрюк Сергей Александрович
4. Мананкова Лариса  Николаевна
5. Медведев Юрий  Иванович
6. Руденко Александр Степанович
7. Семенихин  Дмитрий Владимирович
8. Собур Виктор Анатольевич
9. Таненков Виктор Львович
10.Тимергазин Марат Мухарямович

Отсутствуют депутаты:
1. Волков  Яков Сергеевич
2. Голованев Александр Сергеевич
3. Необутова Ирина Николаевна
4. Шишкин Сергей Александрович

Приглашенные:
	1.
	Халиуллин  Раян Залилович
	- глава города

	2.
	Казанцева Валентина Георгиевна

	- первый заместитель главы
  администрации города

	3.
	Маганова Татьяна Михайловна
	- заместитель главы администрации
  города по управлению  имуществом

	4.
	Ходулапова Алена Евгеньевна
	- заместитель главы администрации
  города по финансам  и экономике

	5.
	Кулешевич Елена Алексеевна
	- управляющий делами
  администрации города

	6.
	Салькова Антонина Петровна
	- начальник  управления
  жилищно-коммунального хозяйства

	7.
	Кравченко Елена Евгеньевна
	- начальник контрольно-правового
  управления

	8.
	Поникаровских Елена Николаевна
	- начальник  управления планирования,
  нормирования  и анализа

	9.
	Мясникова Екатерина Николаевна
	- начальник управления  архитектуры  и
  градостроительства

	10.
	Михеева  Оксана  Александровна
	- начальник управления земельных
  ресурсов  КУМИ

	11.
	Стоянова Наталья   Леонидовна
	- начальник управления муниципальной
  собственности  КУМИ

	12.
	Сумина Наталья Михайловна
	-председатель контрольно-счетной
 палаты города

	13.
	Чурина Людмила Викторовна
	- руководитель аппарата Думы города

	14.
	Шкурихин Вячеслав Александрович
	- помощник председателя Думы города

	15.
	Сотрудники аппарата Думы города

	16.
	Сотрудники структурных подразделений администрации города

	17.
	Представители СМИ: газеты «Покачевский вестник» и телерадиокомпании «Ракурс+»

Повестка дня:
1. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 01.12.2014 №110  «О бюджете города Покачи на 2015 год  и плановый период 2016 и 2017 годов».
(Докладывает – Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы администрации города по финансам и экономике)
2. О гарантиях и компенсациях для работников органов местного самоуправления и  муниципальных учреждений города Покачи.
(Докладывает – Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы администрации города по финансам и экономике)
3. О законодательной инициативе города Нефтеюганска об ограничениях розничной продажи алкогольной продукции в нерабочие праздничные дни.
(Докладывает – Шкурихин Вячеслав Александрович, помощник председателя Думы города).
4. Отчет об исполнении муниципальной программы «Организация отдыха детей города Покачи в каникулярное время на 2013-2015 годы» за 2014 год.
(Докладывает – Фурман Наталья Валерьевна, ведущий специалист управления  образования администрации города Покачи)
5.  Об отчете об исполнении муниципального заказа в 2014 году.
(Докладывает – Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы администрации города по финансам и экономике)
6.  Об обустройстве автобусных остановок и остановочных павильонов на территории города Покачи. (Докладывает – Малькина Светлана Ивановна, начальник управления непроизводственного сектора администрации города Покачи, содокладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна – директор МУ «Управление капитального строительства)
7.   Разное.
7.1. О плане мероприятий по снижению долговой нагрузки на бюджет города Покачи на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (постановление администрации от 25.02.2015 №279).
(Докладывает – Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы администрации города по финансам и экономике)
7.2. Об итогах  очередного  42-го заседания  Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
(Докладывает – Борисова Наталья Васильевна, председатель Думы города Покачи города)
7.3. Информация о деятельности общественного Совета по ЖКХ.
(Докладывает – Салькова Антонина Петровна, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи)

СЛУШАЛИ 1. О  внесении изменений в решение Думы города Покачи от 01.12.2014 №110 «О бюджете города Покачи на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
Докладывала – Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы администрации города по финансам и экономике
(Доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Борисова Н.В., Казанцева В.Г., Шишкин С.А.,  Ходулапова А.Е.,  Дмитрюк С.А., Руденко А.С., Таненков В.Л., Халиуллин Р.З., Маганова Т.М., Тимошенко А.В.
 В ходе обсуждения были затронуты следующие вопросы:
1. О причинах превышения средств, выделенных в 2013 году на приобретение 84-х квартир по улице Харьковской, и о возврате переплаченной суммы в размере 6 360, 200 тысяч рублей в окружной бюджет, как незаконно истраченных.
2. Причины снижения плановых показателей по доходам, получаемым в виде арендной платы на сумму 851 545,83  рубля  и причины перерасчёта арендной платы по договору аренды за 2014 год и последующие годы.
3.  Причины использования средств ЛУКойла  в размере 1 603 974,55 рублей на выполнение работ по объекту «Центр искусств».
4. Причины, по которым не была использована сумма  в размере 3 651 232,17 рублей  по целевому назначению, а возвращена в окружной бюджет.

РЕШИЛИ:
1.	Предложить депутатам отклонить проект  решения «О  внесении изменений в решение Думы города Покачи от 01.12.2014 №110 «О бюджете города Покачи на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»  и отправить его на доработку.

СЛУШАЛИ 2. О гарантиях и компенсациях для работников органов местного самоуправления и  муниципальных учреждений города Покачи.
Докладывала – Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы  администрации города по финансам и экономике
(Доклад  прилагается)

	РЕШИЛИ:
1. 	Рекомендовать депутатам  утвердить предлагаемый  проект решения.

СЛУШАЛИ 3. О законодательной инициативе города Нефтеюганска об ограничениях розничной продажи алкогольной продукции в нерабочие праздничные дни.
Докладывал - Шкурихин Вячеслав Александрович, помощник председателя Думы города
Докладчик: Депутаты Думы города Нефтеюганска предложили поддержать инициативу о внесении изменений в закон ХМАР-Югры,  устанавливающий запрет на  продажу алкогольной продукции в период праздничных (нерабочих) дней, профессиональных праздников, памятных дней, в дни проведения массовых мероприятий, определяемых правовыми актами органов местного самоуправления. Они мотивируют данную инициативу опытом городов Курган и Тюмень, где данная практика дала свои  положительные результаты.
ВЫСТУПИЛИ: Тимергазин М.М., Собур В.А., Таненков В.Л., Борисова Н.В., Ковалев Р.Р., Дмитрюк С.А.

РЕШИЛИ:
1. 	Рекомендовать депутатам законодательную инициативу Думы города Нефтеюганска об ограничениях розничной продажи алкогольной продукции в нерабочие праздничные дни не поддерживать.

СЛУШАЛИ 4. Отчет об исполнении муниципальной программы «Организация отдыха детей города Покачи в каникулярное время на 2013-2015 годы» за 2014 год
Докладывала – Фурман Наталья Валерьевна, ведущий специалист управления  образования администрации города Покачи
(Доклад  прилагается)
РЕШИЛИ:
1. 	Рекомендовать депутатам  утвердить предлагаемый  проект решения.

СЛУШАЛИ 5. Об отчете об исполнении муниципального заказа в 2014 году.
Докладывала – Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы  администрации города по финансам и экономике
(Доклад прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: Тимергазин М.М., Борисова Н.В.

     РЕШИЛИ:
1. 	Рекомендовать депутатам  утвердить предлагаемый  проект решения.

СЛУШАЛИ 6. Об обустройстве автобусных остановок и остановочных павильонов на территории города Покачи
Докладывала – Малькина   Светлана   Ивановна, начальник   управления  непроизводственного сектора администрации города Покачи, содокладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна – директор МУ «Управление капитального строительства».
(Доклад прилагается)
 ВЫСТУПИЛИ: Шишкин С.А., Казанцева В.Г., Тимергазин М.М., Дмитрюк С.А., Халиуллин Р.З., Борисова Н.В.

РЕШИЛИ:
1. 	Рекомендовать депутатам  утвердить предлагаемый  проект решения.

СЛУШАЛИ 7. Разное
7.1.  О плане мероприятий по снижению долговой нагрузки на бюджет города Покачи на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (постановление администрации от 25.02.2015 №279)
Докладывала – Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы администрации города по финансам и экономике
(Информация прилагается)
ВЫСТУПИЛИ:  Борисова Н.В., Казанцева В.Г., Шишкин А.С.,  Халиуллин Р.З.,  Шкурихин В.А., Кулешевич Е.А.
Информация принята к сведению.
7.2.  Об итогах   очередного  42–го заседания  Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Докладывала – Борисова Наталья Васильевна, председатель Думы города Покачи
(Информация прилагается)
Информация принята  к сведению.

7.3. Информация о деятельности общественного Совета по ЖКХ
Докладывала – Салькова Антонина Петровна, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
(Информация прилагается)
Информация принята  к сведению.

Председательствующий:
- Уважаемые члены депутатского объединения, все вопросы повестки дня рассмотрены. Будут ли замечания, предложения по ходу ведения заседания? Если замечаний нет, то прошу считать очередное собрание депутатской фракции Всероссийской  политической партии «Единая Россия» Думы города Покачи 5-го созыва  закрытым.

Председательствующий,
руководитель депутатской фракции
Всероссийской  политической партии «Единая Россия»
[bookmark: _GoBack]     Думы города Покачи 5-го созыва                                                                   Н. В. Борисова